
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẾT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

  

Số:      /NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày 18 tháng 7 năm 2023 
                

NGHỊ QUYẾT 

Về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới  

Trung đoàn Bộ binh 320 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ SÁU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 138/TTr-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân Tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới Trung đoàn Bộ 

binh 320; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân 

Tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới Trung đoàn Bộ 

binh 320, với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Xây dựng mới Trung đoàn Bộ binh 320. 

2. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng mới cơ sở vật chất, tập trung tại vị trí mới, 

đảm bảo tuân thủ tiêu chuẩn thiết kế xây dựng doanh trại của Bộ Quốc phòng, 

nhằm mục đích phục vụ tốt công tác huấn luyện, sẵn sàng chiến đấu, kịp thời cơ 

động, chỉ huy các lực lượng, xử lý tình huống đột xuất có thể xảy ra trên tuyến 

biên giới, giữ vững ổn định an ninh, quốc phòng và trật tự an toàn xã hội, tiến tới 

xây dựng lực lượng Quân đội chính quy, hiện đại, vững mạnh. 

3. Quy mô đầu tư:  

- Xây dựng mới công trình, với diện tích sử dụng đất khoảng 25ha. 

- Các hạng mục công trình sẽ được đầu tư theo Thiết kế mẫu doanh trại 

Tiểu đoàn bộ binh (Quyết định số 1625/QĐ-BQP ngày 12 táng 5 năm 2014 của 

Bộ Quốc phòng về việc ban hành hồ sơ Thiết kế mẫu doanh trại Tiểu đoàn bộ 

binh đủ quân năm 2014 và Quyết định số 2241/QĐ-BQP ngày 05 tháng 6 năm 

2019 của Bộ Quốc phòng về việc điều chỉnh bổ sung mẫu năm 2014). 

3.1. Phần xây lắp: 

a) Xây dựng Khối Trung đoàn: Cổng chính, vọng gác; nhà vệ binh, trực ban 



2 

 

165,9m
2
; nhà Ban chỉ huy Trung đoàn 1.965,4m

2
; nhà ở sĩ quan 1.125,4m

2
; nhà 

ăn 100 chỗ 392,5m
2
; nhà xe 2 bánh 150,1m

2
, nhà xe ô tô 191,1m

2
; hội trường 300 

chỗ 1.310m
2
; nhà khách Trung đoàn 1.125,4m

2
; nhà kho vật chất 130,3m

2
; Bệnh 

xá trung đoàn 538,8m
2
; khối nhà trực thuộc 538,8m

2
; nhà vệ sinh 99,5m

2
; kho 

đạn; đài quan sát phòng không; cột cờ. 

b) Xây dựng Khối Tiểu đoàn 502: Phòng truyền thống Hồ Chí Minh 493m
2
; 

nhà ở và làm việc Ban chỉ huy 640m
2
; nhà ở cBB (3 nhà) 3.498 m

2
; nhà ở a, b 

trực thuộc 1.092m
2
; nhà ở c hỏa lực 914 m

2
; nhà ở hậu cần, b phục vụ 332 m

2
; 

nhà vệ sinh (8 nhà) 1.200 m
2
; nhà phơi (4 nhà) 352 m

2
; kho hậu cần và vật liệu 

huấn luyện chiến đấu 140 m
2
; nhà để xe máy 315 m

2
; cột cờ; bãi vật cản và tập 

thể lực tổng hợp; hành lang liên thông 605m
2
; nhà ăn (470 chỗ) 1.100m

2
. 

c) Xây dựng Khối Tiểu đoàn Bộ binh 3: Phòng Hồ Chí Minh 493m
2
; nhà ở 

và làm việc Ban chỉ huy 640m
2
; nhà ở cBB (3 nhà) 3.498 m

2
; nhà ở a, b trực thuộc 

1.092m
2
; Nhà ở c hỏa lực 914 m

2
; Nhà ở hậu cần, b phục vụ 332 m

2
; nhà vệ sinh 

(8 nhà) 1.200 m
2
; nhà phơi (4 nhà) 352 m

2
; kho hậu cần và vật liệu huấn luyện 

chiến đấu 140 m
2
; nhà để xe máy 315 m

2
; cột cờ; bãi vật cản và tập thể lực tổng 

hợp; hành lang liên thông 605m
2
; nhà ăn (470 chỗ) 1.100m

2
. 

d) Hạ tầng kỹ thuật: Nhà máy phát điện dự phòng; đài nước, bể nước dự 

phòng; hệ thống giao thông, hệ thống cấp nước, thoát nước; hệ thống điện; hàng 

rào; sân đan; hệ thống xử lý nước thải; hệ thống thao trường, bãi tập (kỹ thuật, 

chiến thuật, thể lực); hồ bơi huấn luyện; trường bắn; san lấp mặt bằng… 

3.2. Phần thiết bị: 

Đầu tư mua sắm thiết bị thiết yếu như: Tủ, bàn, ghế, giường…đảm bảo đáp 

ứng nhu cầu phục vụ hoạt động cho Trung đoàn Bộ binh 320. 

4. Dự án nhóm B. 

5. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: Hội đồng nhân dân Tỉnh. 

6. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân Tỉnh. 

7. Tên Chủ đầu tư: Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã An Phước, huyện Tân Hồng, tỉnh Đồng Tháp. 

9. Tổng vốn thực hiện dự án: 628.486.564.000 đồng. 

(Sáu trăm hai mươi tám tỷ, bốn trăm tám mươi sáu tri u, năm trăm sáu 

mươi bốn nghìn đồng) 

Bao gồm: 

- Chi phí xây dựng: 411.295.556.000 đồng 

- Chi phí thiết bị: 8.441.750.000 đồng 

- Chi phí QLDA, TVĐT và khác: 50.368.477.000 đồng 

- Chi phí bồi thường GPMB: 76.404.273.000 đồng 

- Chi phí dự phòng: 81.976.508.000 đồng 

10. Nguồn vốn đầu tư: Sử dụng vốn ngân sách tập trung do Tỉnh quản lý 

và phân bổ và vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất (khu đất 25ha của Trường 

Quân sự Tỉnh cũ, tại thành phố Sa Đéc).  



3 

 

- Khả năng cân đối bố trí vốn là: 565,50 tỷ đồng (Thực hiện tiết kiệm 

10% trong tổng mức đầu tư Dự án), thời gian bố trí vốn như sau:  

- Giai đoạn 2023-2025 bố trí: 180 tỷ đồng, thực hiện công tác bồi 

thường GPMB và san lấp mặt bằng. 

- Giai đoạn 2026-2030 bố trí: 385,60 tỷ đồng, thực hiện đầu tư xây dựng 

hoàn thành các hạng mục, thuộc Dự án. 

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2027.   

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khoá X, Kỳ 

họp thứ sáu thông qua ngày 18 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày thông 

qua./. 

 
 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Ủy ban thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- TT.TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH Tỉnh; 

- Đại biểu HĐND Tỉnh; 

- Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH Tỉnh;  

- TT. HĐND, UBND huyện, thành phố; 

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;                                                                             

  - Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND. 

 
 
 

 

 

 

Phan Văn Thắng 

 


		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-18T14:50:05+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-18T14:50:33+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-18T14:50:45+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




